
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

06.09.2023         № 817 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области от 28.02.2023 № 170 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 

предпринимательства и туризма Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области на 2023-

2025 годы» 
 

В целях оптимизации системы муниципальной поддержки и обеспечения 
условий развития малого и среднего предпринимательства администрация 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет: 

Внести в муниципальную программу «Развитие предпринимательства и 
туризма Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 
годы», утвержденную постановлением администрации Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области от 28.02.2023 № 170 (далее – Программа) 
следующие изменения: 

1.В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в разделе «Индикаторы 
достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы» часть 
«Подпрограмма «Развитие предпринимательства Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции: 

« 
№ 
п/п  

Наименование индикатора/ непосредственного результата  Ед. изм. 2025 год  

Подпрограмма «Развитие предпринимательства Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2023-2025 годы» 

индикаторы  
1. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства и 

«самозанятых» граждан 
ед. 600 

2. Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) 
субъектов малого и среднего предпринимательства 

чел. 1100 

3. Объем отгруженных товаров собственного производства, выполнено 
работ (оказано услуг) собственными силами субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

тыс. 
руб. 

1575,1 

4. Среднемесячная заработная плата на малых предприятиях  руб. 18000,0 
непосредственные результаты  

1. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства – 
участников конкурса  

ед. 11 

2. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, 
получивших муниципальную поддержку в виде субсидий  

ед. 2 

3. Количество сохраненных рабочих мест субъектами малого и среднего 
предпринимательства, получивших муниципальную поддержку в виде 
субсидий  

ед. 3 

4. Количество бесплатных услуг, оказанных организациями инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

ед. 1200 

». 



2.В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы» в пункте 2.5. 
«Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации 
Программы» в таблице 2 «Сведения об индикаторах и непосредственных 
результатах» часть «Подпрограмма 1 «Развитие предпринимательства Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 годы» изложить в 
новой редакции: 

« 
№ 
п/п  

Наименование индикатора/ 
непосредственного результата  

ед. 
изм. 

Значение индикатора /непосредственного 
результата (по годам) 

2021 2022  2023  2024  2025  
Подпрограмма 1 «Развитие предпринимательства Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области на 2023-2025 годы» 
индикаторы  

1. Количество субъектов малого и 
среднего предпринимательства и 
«самозанятых» граждан 

ед. 513 550 600 600 600 

2. Среднесписочная численность 
работников (без внешних 
совместителей) субъектов малого 
и среднего предпринимательства 

чел. 1174 1100 1100 1100 1100 

3. Объем отгруженных товаров 
собственного производства, 
выполнено работ (оказано услуг) 
собственными силами субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

млн. 
руб. 

1192,2 1281,9 1383,2 1492,1 1575,1 

4. Среднемесячная заработная плата 
на малых предприятиях  

руб. 16488,37 18000,0 18000,0 18000,0 18000,0 

непосредственные результаты  
1. Количество субъектов малого и 

среднего предпринимательства – 
участников конкурсов 

ед. 11 11 11 11 11 

2. Количество субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 
получивших муниципальную 
поддержку в виде субсидий  

ед. 0 13 2 2 2 

3. Количество сохраненных рабочих 
мест субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших 
муниципальную поддержку в виде 
субсидий  

ед. 0 15 3 3 3 

4. Количество бесплатных услуг, 
оказанных организациями 
инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства  

ед. 1206 1200 1200 1200 1200 

». 
3.В разделе 3 «Подпрограммы муниципальной программы» в пункте 3.1. 

«Подпрограмма «Развитие предпринимательства Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области на 2023-2025 годы» в подпункте 3.1.1. «Паспорт 
Подпрограммы Предпринимательство» часть «Индикаторы достижения цели и 
показатели непосредственных результатов Подпрограммы Предпринимательство» 
изложить в новой редакции: 

« 



Наименование индикатора/ непосредственного результата  Ед. изм. 2025 год  
индикаторы  

Количество субъектов малого и среднего предпринимательства и 
«самозанятых» граждан 

ед. 600 

Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) 
субъектов малого и среднего предпринимательства 

чел. 1100 

Объем отгруженных товаров собственного производства, выполнено работ 
(оказано услуг) собственными силами субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

тыс. руб. 1575,1 

Среднемесячная заработная плата на малых предприятиях руб. 18000,0 
непосредственные результаты  

Количество субъектов малого и среднего предпринимательства – участников 
конкурсов  

ед. 11 

Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших 
муниципальную поддержку в виде субсидий  

ед. 2 

Количество сохраненных рабочих мест субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших муниципальную поддержку в виде 
субсидий  

ед. 3 

Количество бесплатных услуг, оказанных организациями инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

ед. 1200 

». 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


